- 6 Puniri pro delictis à Iudice in foro contentioso, iterum non puniuntur à Deo, si ipsos pœnitet.
Dummodo pœna sit condigna peccato.
- 7 Pœnitentia si non est peracta hic, peragetur in purgatorio.
- 8 Pœnitentia imposta per sacerdotem, si non fuit condigna, confessus peraget pœnitentiam in purgatorio.
- 9 Pœna æterna debetur pro peccato mortali.
- 10 Sacerdotes, & Prælati ex Principis delegationis possunt de raptu, & alijs criminibus iudicare, pœnam sanguinis irrogare non possunt.
- 11 Iudex Ecclesiasticus non debet imponere pœnam corporis afflictiuam.
- 12 Index delegatus potest commutare pœnam ultimi supplicij in pœnam pœcuniariam, vel aliam temporalem.
- 13 Commutatio pœnæ non potest fieri quando agitur per accusationem ad pœnam legalem.
- 14 Ecclesia habet iurisdictionem in infideles peccantes contra naturam quod cognoscere potest tam secularis, quam Ecclesiasticus.
- 15 Quando loquitur de pœna mortis, loquitur secundum ius civile.
- 16 Index domicilij potest cognoscere, & punire de quocunque crimine alibi commisso.

Centesimum Quadragesimum sextum Privilegium.

- 1  CCLESIA Gaudet privilegio, quod si manifestus raptor, vel Ecclesiæ violator si restituit, vel de restituendo cauet in vita, & in morte ad pœnitentiam, & sepulturam, admittitur, si verò noluit cauere, cum posset, & in morte non potest, clerici eius sepulturæ interesse non debent, &
- 2 si Clerici interessentes, vel iniungentes pœnitentiam contra
- 3 hanc dispositionem deponuntur ab officio, & beneficio, si cum igitur queretur de pœna manifesta raptoris, seu Ecclesiæ violatoris, respondetur, quod quicumque rapinam fecerit violenter, seu in Ecclesiarum violatione manifestè fuerit deprehensus, pœnitentia ei pœnitentia denegetur, nisi prius ablata restituat, si poterit, vel saltem emendandi securitatem præstiterit, si verò in contumacia sua usque ad obitum durauerit, & in extremis positus pœnitentia postulauerit, si satis fecerit, vel emendandi securitatem præstiterit, ei pœnitentia, & sepultura Ecclesiastica concedatur. Tertio dicit, quod qui in sanitate obtinata mente
- non

nō penituerit, vel emendauerit, & in morte securitatē emendan-
di prestare nequiverit, penitentia sibi parum prodesse videtur,
4 sicut creditur. Sed, si de peccato contritus fuerit, si satisfacere
nō pōt viaticū non negetur, ita tamē, quod nullus clericorum
sepulturæ suæ interfit, nec eius Elemosynam quisquā accipiat
Quarto se refert ad primū casum, vt si aliquis clericorum cō-
trahoc in vita, vel in morte penitentiam dare, aut sepulturæ in-
teresse, vel eorum Elemosynas accipere præsumpserit, vel par-
ticeps huius rapinæ fuerit, periculum sui ordinis patiatur, &
careat Ecclesiastico beneficio, cap. super eo. de rap. & incend.
5 & viol. Eccl. ratio fuit hæc, quia, † ei qui ablata non restituit de-
negatur beneficium penitentia, sed si in articulo mortis po-
stulauerit remediū penitentia, præstita securitate emendan-
di, penitentia, & sepultura Ecclesiastica concedatur, si in vita
non penitebit, & in morte non præstabit securitatem peniten-
tia, solennitas non prodest, Ideo interdictum est, vt nullus cle-
ricorum interfit sepulturæ illius nec eius Elemosynas accipiat
sub pena carendi beneficio Ecclesiastico, cum talis raptor non
sit de peccato corde contritus, vnde hic considerandum cen-
seo, quod non dimittitur peccatum, nisi restituatur male abla-
tum, Ideo clerici non debent interesse sepulturæ violenti rapto-
ris, vel violatoris Ecclesiarū, nec illorū Elemosynas accipere de-
bent, nec interesse debent sepulturæ illius, qui in peccato mor-
tali decedit, nec Elemosynas illius accipere, verum si peccatū
fuerit condignè punitum in hoc seculo, & fuerit pœna patienter
6 recepta, non punietur amplius in alia vita, nam † illi, qui
quotidie puniuntur pro eorum delictis a Iudice in foro cōten-
tioso non punientur iterum a Deo, si ipsi penitent, hic & reci-
piunt pœnam patienter, dum modo pœna sit condigna pecca-
to, quia ex quo puniti sunt per Iudicem terrenum sufficienter
non debent puniri per Iudicem celestem, cap. quid ergo 23.
7 q. 5. † Sed vbi non est peracta penitentia hic, peragetur in
8 purgatorio, cap. qualis 25. dist. † Pariter dicendum vbi peni-
tentia imposita per Sacerdotē nō fuit cōdigna nā tunc confes-
sus, peraget penitentia in purgatorio, cap. mensurā. de penit.
dist. 1. sed cam gl. dicat pro quolibet peccato debetur duplex
pœna, temporalis, & æterna, credo quod melius esset dicere
9 quod † pro peccato mortali debetur pœna æterna, 25. dist.
cap. vnum orarium, & in cap. defleat peccato. r. de reg. iur. sed
illa pœna æterna in penitentia commutatur in pœnam tem-
poralem,